
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1511 Data: 28/10/2019

OGGETTO ; Affidamento Servizio di Comunicazione Istituzionale - Impegno di
Spesa

a a a

******************
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il decreto Sindacale n. 7/2019 con il quale Angelo Tolu è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, SUAPE e Turismo;

che la L. n 150 del 7 Giugno 2000 “Disciplina delle attività di comunicazione e informazione nella P.A.” considera attività di
informazione istituzionale quelle volte a conseguire l’informazione ai mezzi di comunicazione di massa, attraverso stampa,
audiovisivi e strumenti telematici ed individuando le strutture preposte allo svolgimento di tali attività;

che questa Amministrazione annovera tra i suoi obiettivi quello di migliorare la comunicazione nei confronti della
cittadinanza di Sarroch e della collettività in genere, al fine di diffondere la conoscenza delle disposizioni normative a livello
comunale e agevolare i processi di semplificazione e trasparenza, nonché di implementare un sistema di comunicazione
istituzionale attraverso il quale diffondere all’esterno le iniziative e i programmi messi in campo dal comune , cosi da promuoverne,
di riflesso, l’immagine ;

che tale esigenza e’ accresciuta dalla sempre maggiore diffusione del web e degli strumenti di comunicazione bidirezionale, che
rendono il flusso informativo costante nell’arco delle 24 ore e che richiedono quindi un monitoraggio continuo;

Richiamata:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione per il periodo 2019/2021. nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 la determinazione del responsabile del servizio n°1433 del 14/10/2019 con la quale si è provveduto ad attivare una
TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA finalizzata all’acquisizione di un servizio di comunicazione istituzionale;

DATO ATTO CHE:
in data 14/10/2019 è stata indetta la TRATTATIVA PRIVATA sul MEPA di cui all’art. 36, comma 2, lettera A) D.Lgs n. 50/2016,
registrata al n° 1068100, e che nei termini stabiliti, fissati per il 18/10/2019 è pervenuta l’offerta della Ditta "37Comunicazione srls";

il corrispettivo è di € 28.000,00 Iva inclusa a corpo e trova imputazione sul capitolo 1013211 epigrafato: "servizio di comunicazione
istituzionale ";

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa. in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Acquisito il parere favorevole del responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma
1, del D. Lgs. n.267/2000;

Preso atto che il Codice Identificativo di Gara è il n. Z3C2A2354D;

DETERMINA
Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



Di impegnare la somma di € 28.000,00 sul capitolo 1013211 epigrafato: "servizio di comunicazione istituzionale ", in favore della
ditta 37Comunicazione srls, con sede in Cagliari P.I. 03664040924 con le seguenti modalità:

Annualità Capitolo Importo
2019 1013211 8.000,00
2020 1013211 20.000,00

DI DARE ATTO che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la seguente scadenza
(Esigibilita dell'obbligazione):

SCADENZA Capitolo Importo
31/12/2019 1013211 8.000,00
31/12/2020 1013211 20.000,00

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” che trattasi di spesa non ricorrente.

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

DI PRECISARE che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a quello in corso, a norma dell’art.
183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel contratto (punto a) del richiamato comma 6)

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di
bilancio 2018).

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti
conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica.

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n.174 convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012, n. 213,
l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa.

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma
dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale conoscenza;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione.di disporre, ai sensi dell’articolo
29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al
D.Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 25/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.11.999 01.01 1013211 2019 N. 1773 € 8.000,00

a

1.03.02.11.999 01.01 1013211 2020 N. 67 € 20.000,00
a

Data: 28/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/11/2019 al 19/11/2019

Data, 04/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


